
Abstrakt 

Práce se zabývá rolí amerických soudů a jejich rozhodnutími týkajícími se práv a postavení 

LGBT osob, tedy leseb, gayů, bisexuálů a transsexuálů. Hlavním poznatkem je, že soudní 

rozhodnutí ve prospěch LGBT osob situaci těmto lidem ještě vice ztíží, jelikož autority 

v daných státech se často snaží obejít takováto rozhodnutí pomocí legislativních nástrojů. 

Avšak v dlouhodobém horizontu se soudům daří rozvířit debaty na tato témata, která je pak 

společnost nucena brát v úvahu, a zdá se, že v těchto debatách vítězí rozum nad předsudky a 

pověrami. Jednou z nich po dlouhou dobu ve Spojených státech bylo, že soužití dítěte 

s homosexuálem v jedné domácnosti vede k tomu, že se dítě homosexuálem samo stane. Práce 

také nalézá analogii mezi současnými snahami LGBT osob o zrovnoprávnění a poskytnutí 

antidiskriminačních ochran a americkými černochy, jelikož obě tyto skupiny čelily a stále čelí 

zacházení, které působí, jako kdyby byly občany druhé kategorie. Jedním z takovýchto projevů 

je i odepírání sňatků osobám stejného pohlaví s odůvodněním, že by instituci manželství 

degradovali či jinak pošpinili. Některé státy v rámci USA se snaží vytvořit alternativní instituce 

typu registrované partnerství, které často zahrnují stejné protekce a benefity, jako 

heterosexuální manželství. Takovéto instituce ovšem mohou evokovat separate but equal 

doktrínu, která měla zajistit stejnou úroveň postavení jak černým, tak bílým, ovšem realita byla 

jiná. 

 


